
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600195

195

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Prefeito do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 011/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
obras e serviços de colocação de forro e infraestrutura elétrica com subestação para
instalação de aparelhos de ar condicionado nas salas de aula e dependências das Escolas:
Plínio Pereira Guedes e Luís Eduardo Magalhães da rede de Educação deste Município.
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: PATRIOTS EMPREENDIMENTOS LTDA
- CNPJ:47.564.952/0001-00 com a proposta válida para o Lote 01 no valor de R$520.449,59
(quinhentos e vinte mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)
e o Lote 02 no valor de R$400.454,06 (quatrocentos mil quatrocentos e cinquenta e nove
reais e vinte e um cinquenta e nove centavos). Lei Federal nº 8.666/93.

Maragojipe-BA, 5 de dezembro de 2022.
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE CONTRATO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°004/2021. O
MUNICIPIO DE MATA DE SÃO JOÃO representado pela Secretária de Administração e
Finanças, SÂMELA TAMENE MACEDO BRITO SOUZA e pela Secretaria Municipal de
Promoção Social e Combate á Pobreza, RITA PATRICIA CONCEIÇÃO DE MIRANDA doravante
denominadas CONTRATANTES resolvem prorrogar os contratos abaixo listados
considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público dos serviços
pactuados, consoante solicitação da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate a
Pobreza. Custeada recurso Federal do Bloco de Proteção Social
Básica/MDS/FNAS.CONTRATO N°0374/2021: ROSENILDA SOUZA ARAGÃO portador do RG
0411978284, CPF 513.499.495-15-CONTRATO N°0369/2021: ROSELI DOS SANTOS A L M E I DA
portador do RG 0746555156, CPF 006.695.745-11 - CONTRATO N°0368/2021:LUCIANA VAZ
DOS SANTOS RIOS portador do RG 0519046242, CPF 861.802.585-20-CARGO: Assistente
Social/CONTRATO N°0373/2021: CARLA RAMONY BOMFIM DOS SANTOS portador do RG
1448894123, CPF 071.085.965-12-CONTRATO N°0367/2021: PETERSON TRINDADE DE
ALMEIDA portador do RG 551868821, CPF 682.757.065-72 - CONTRATO N°0375/2021: ISA
MANUELA PEREIRA CAMINHA portador do RG 063449506, CPF 618.718.692-34-CONT R AT O
N°0371/2021: THAIS CARVALHO LAUDANO portador do RG 1454213841, CPF 061.327.345-
11-CARGO:Psicólogo/ CONTRATO N°0376/2021: DANIEL SILVA MENDES portador do RG
2110861428, CPF 074.593.525-78-CONTRATO N°0377/2021: GRAZIELA PEDRINA PINTO
LOPES DE ALMEIDA portador do RG 378913085, CPF 617.011.575-00 - CONTRATO
N°0380/2021: HELONEIDA SANTANA SILVA portador do RG 0736294481, CPF 952.698.435-
87 - CONTRATO N°0382/2021: TAMARA CRISTINA DA SILVA SANTOS portador do RG
0475219457, CPF 926.751.155-68 - CONTRATO N°0379/2021: GIBSON BOMFIM DOS
SANTOS portador do RG 1391908309, CPF 048.473.965-45 - CARGO: Entrevistador Social.
Assinatura: 16/08/2022. Vigência: de 17/08/2022 à 16/08/2023.CONTRATO N°0372/2021:
MILENE CRISPIM DE SANTANA portador do RG 1368625789, CPF 047.73.615-55 CARGO:
Assistente Social. Assinatura: 19/08/2022. Vigência: de 20/08/2022 à 19/08/2023./
CONTRATO N°0384/2021: MONIQUE SILVA FRANÇA portador do RG 1328933474, CPF
026.585.925-58 - CONTRATO N°0386/2021: SHEILA ROBERTA LEITE MENEZES portador do
RG 0849448968, CPF 829.205.325-53 - CONTRATO N°0387/2021: JEANE SANTOS DA HORA
DE ANDRADE portador do RG 07807005890, CPF 007.519.295-06 - CONTRATO
N°0385/2021: KERLY LIZANDRA DE OLIVEIRA portador do RG 0791811980, CPF 008.454.435-
00 - CONTRATO N°0383/2021: MARIZE TRINDADE DE SOUZA portador do RG 0354954997,
CPF 341.316.715-49. CARGO: Entrevistador Social. Assinatura: 31/08/2022. Vigência: de
01/09/2022 à 31/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2022

Abert.: 21/12/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na construção de
uma praça no povoado de Lagoa de Dentro no município de Miguel Calmon, conforme
planilhas em anexos. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022.

Abert.: 19/12/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preços para eventual aquisição de câmeras, materiais permanentes e de consumo para
atender as demandas das secretarias de Educação e Administração e Infraestrutura do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

Abert.: 19/12/2022 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de filmagem, gravação e transmissão ao
vivo de eventos e atividades com captação de áudio e imagem para redes sociais, e
prestação de serviços relacionados à filmagem, registro fotográfico de eventos, edição,
diagramação, idealização, criação e desenvolvimento de material gráfico para mídias
digitais e impressas e atualização de redes. Edital e demais informações e atos posteriores
na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 20/12/2022 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
977334 Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual aquisição de lixeiras,
postes, refletores, bancos de jardins luminárias e outros equipamentos, mediante Sistema
de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira-BA, 5 de dezembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-PE-SRP

(licitacoes-e nº 976433)
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços no fornecimento parcelado e continuado de bilhetes de passagens
intermunicipais e estaduais, para atender a demanda da Administração Municipal de Novo
Horizonte-Ba. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário:
Inicio de acolhimento das Propostas: 06/12/2022 - 14:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 16/12/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 16/12/2022 às 08:30h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços
eletrônicos:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - BA , 2 de dezembro de 2022.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 153-2020 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: LUIZ AMÉRICO
CAIRES SOUZA-ME, CNPJ n° 28.525.451/0001-61- OBJETO: Contratação de empresa
especializada para confecção de arquivo digital de todos os documentos produzidos pela
prefeitura Municipal de Paramirim, alimentação mensal do Sistema e-TCM com dados
contábeis do município. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022 - VIGÊNCIA: 30/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

LICITAÇÃO Nº 977253
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aa licitação.

Objeto: Empresa especializada para Fornecimento de Gás, para atendimento às demandas
e atividades das Secretarias do Município de Paratinga/Ba. Sessão de Abertura: 16/12/2022
as 09h00min e Disputa de Lances: 16/12/2022 as 10:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, informações na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (Em
cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063
e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga-BA, 5 de dezembro de 2022.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2042022

O Pregoeiro e Equipe de apoio tornam público para conhecimento dos
interessados, que a empresa Alex Comércio de Produtos LTDA, interpôs intempestivamente
Impugnação ao Edital do Pregão acima mencionado cujo objeto do certame é Aquisição de
Kits Merenda Escolar, tendo em vista o horário após o expediente. Conforme preconiza o
item 14.1 do referido edital. Porém, alteraremos o prazo de entrega das amostras para até
05 (cinco) dias úteis. Devendo ser comprovado o envio destas em até 24h após a
convocação.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Pregão Eletrônico de Registro de Preços para eventual aquisição UM (01) veículos zero (0)
quilômetro (km) para o Fundo Municipal de EDUCAÇÃO de Planaltino - Ba, tudo conforme
Edital e seus anexos. CERTAME: 16 de dezembro de 2022 às 14h00min (horário de Brasília)
- Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br Licitação nº: 977149.

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 048/2022, Processo Administrativo: 473/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material
pedagógico complementar e de inclusão para atender as necessidades da secretária de
Educação do município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do
dia 20/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 5 de dezembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 Contrato nº 087/2022. Objeto: Construção de uma
quadra poliesportiva na comunidade de Pau Ferro, distrito de Ibitira, no município de Rio
Do Antônio/Ba, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital
Contratada: TN Construtora Ltda CNPJ/MF sob o n.º 16.464.815/0001-61. Valor global de
R$ 196.844,61 (cento noventa seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta um
centavos. Data da Assinatura: 01.12.2022. Vencimento: 03 (três) meses, a contar da data
da emissão da Ordem de Serviço. Rio do Antonio, 05 de dezembro de 2022. Gerson de
Souza Ribeiro. Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




